
Ieskats Latviešu Nacionālā fonda 

izdevējdarbībā

Viesturs Zanders 

18.03.2022

80. Latvijas Universitātes starptautiskā zinātniskā konference

Dezinformācijas un sazvērestību radītie riski demokrātijai: 

Latvijas pieredzes pārlūkošana

Latvijas Zinātnes padomes projekts, LZP reģistrācijas numurs Nr. 

lzp-2019/1-0278



LNF prospekts (1997) 



izdevēji Dagnija Šleiere (1919-1993), Georgs Šleiers 

(1917-2005) un dzejnieks Andrejs Eglītis (1912-2006) 

(Friča Forstmaņa foto)



D. Šleieres raksts Vai propaganda? 

Latvju Ziņas (14.04.1949)

Arī mēs varam būt cīnītāji, un propaganda ir 

mūsu ierocis [..] Neaizmirsīsim, ka propagandas 

literātūru mēs nerakstām paši sev, bet 

izplatīšanai rietumu demokrātijās [..] Mūsu 

propagandas literātūra nav nejaušība, tā izaugusi 

no mūsu mentālitātes [..] hektografēts izdevums 

ar aktuālu un labi dokumentētu saturu ir, vairāk 

vērts kā tautu meita puķotā pļavā uz krīta papīra



Stokholma: LNF, 1951 un 1982 



Haralds Biezais (1909-1995) 



Veronika Strēlerte (1912- 1995) 

Friča Dziesmas foto



Vilis Lesiņš (1903-1982)



LNF ar segvārdu Ints Baltarājs publicētais Ēvalda 

Valtera dzejojums, 1956



Kopenhāgena: LNFS, 1957



Grāmatas Pārprastie leģionāri (1970) autors Arturs 

Landsmanis (1913-1992), Anda Eglīte un Andrejs Eglītis 

Stokholmā 1990. gadu sākumā



Stokholma: LNF, 1976 un 1978



Grāmatas autors Žanis Skudra (1924-1994) 



Stokholma: LNF, 1990


